

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Акционерное общество "Очерский машиностроительный завод"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	39	39	0	1	11	26	1	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	65	65	0	1	13	48	3	0	0
из них женщин	10	10	0	0	2	8	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Цех металлоконструкций</b>																						
1	Оператор проекционной аппаратуры и газорезательных машин	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Ремонтно- механический участок</b>																						
2	Слесарь по сборке металлоконструкций	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
3	Электросварщик ручной свар-	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	ки																							
	<b>Цех штангового производства</b>																							
4А	Вальцовщик стана горячей прокатки	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
5А (4А)	Вальцовщик стана горячей прокатки	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
6А (4А)	Вальцовщик стана горячей прокатки	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
7А (4А)	Вальцовщик стана горячей прокатки	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
	<i>Участок ШНС</i>																							
8А	Слесарь механосборочных работ	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
9А (8А)	Слесарь механосборочных работ	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
	<b>Цех вагоно- колесных мастерских</b>																							
10	Бригадир	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
11	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12А	Транспортировщик- стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13А (12А)	Транспортировщик- стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
14А (12А)	Транспортировщик- стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
15	Машинист крана	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
16	Слесарь по ремонту подвижного состава (монтаж, демонтаж)	-	-	2	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	2	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
17А	Слесарь по ремонту подвижного состава (подшипниковое	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	отделение)																						
18А (17А)	Слесарь по ремонту подвижного состава (подшипниковое отделение)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19А	Прессовщик колесных пар	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20А (19А)	Прессовщик колесных пар	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Токарь-карусельщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Электрогазосварщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
23	Шлифовщик	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
24	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок муфт НКТ																						
25А	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26А (25А)	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Резчик на пилах, ножовках и станках	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория неразрушающего контроля																						
28	Начальник лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю (по вихре токовому контролю, ЦШП)	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю (по вихре токовому контролю, ВКМ)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
31А	Дефектоскопист по магнитному контролю (ЦШП)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
32А	Дефектоскопист по магнитному контролю (ВКМ)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(31A)	му контролю (ЦШП)																						
33A	Дефектоскопист по магнитному контролю (ВКМ)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
34A (33A)	Дефектоскопист по магнитному контролю (ВКМ)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
35A	Дефектоскопист по ультразвуковому контролю (ЦШП)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
36A (35A)	Дефектоскопист по ультразвуковому контролю (ЦШП)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37A (35A)	Дефектоскопист по ультразвуковому контролю (ЦШП)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Дефектоскопист по ультразвуковому контролю (ВКМ)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба качества																						
39	Инспектор приемщик заводской	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.03.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству АО "ОМЗ"  
(должность)

(подпись)

Тиунов А.В.  
(Ф.И.О.)

(дата)

31.03.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный конструктор- начальника ТО  
(должность)

(подпись)

Шардаков С.Н.  
(Ф.И.О.)

(дата)

31.03.2022

Начальник БПБиОТ/председатель профкома  
(должность)

(подпись)

Зубрилов В.В.  
(Ф.И.О.)

(дата)

31.03.2022